
Folha:    1
SIGA/CAD_TES/v.11 Atualizaçäo de TES Dt.Ref: 27/02/2013
Hora: 15:34:06 Emissao: 27/02/2013
Empresa: MACSYM / Filial: SAO PAULO

Cod. do Tipo: 918 Tipo do TES: Saida Calcula ICMS: Sim
Calcula IPI?: Nao Cred. ICMS ?: Nao Credita IPI?: Nao
Gera Dupl. ?: Sim Atu.Estoque?: Sim Cod. Fiscal: 5403
Txt Padrao: TES TESTE ST P/ SP %Red.do ICMS:   0,00 %Red.do IPI:  0,00
Poder Terc.: Remessa L.Fisc. ICMS: Tributado L.Fiscal IPI: Nao
Destaca IPI?: Nao IPI na base?: Nao Calc.Dif.Icm: Nao
Calc.Ipi.Fre: Nao Calculo ISS: Nao L.Fiscal ISS: Nao calcula
Nr. Livro: Atu.Pr.Compr: Nao Mat.Consumo: Não
Formula: Agrega Valor: Sim Agrega Solid: Sim
L.Fisc. CIAP: Nao Desp.Ac. IPI: Sim Atual.Tecn.?: Nao
Atual.Ativo?: Nao IPI Bruto  ?: Bruto %Red.do ISS?:  0,00
%Red.ICMS ST:   0,00 Crd.ICMS ST?: Retido ST Bs.ICMS ST ?: Vlr.Liquido
Desp.Ac.ICMS: Sim Sit.Trib.ICM: PIS/COFINS ?: Nao Considera
Cred.PIS/COF: Debita Tes Devol.: 226 Tipo Movim.: 0
Mov. Projet.: Receita %Base PIS:   0,00 %Base COF:   0,00
IPI s/N.Trib: Nao ICM Diferido: Nao Diferido Tes Ret.Simb:
Qtd.Zerada: Nao Sld.Poder 3: Indisponivel Custo Dev.: Nao
Bloqueado: Näo Trf.Deb/Crd.: Nao Icms Observ.: Nao
Solid. Obs: Perc.ICM DIF: 100,00 Pgto Imposto:
Finalidade: VENDA DE MERCADORIA ADQURIDA DE TERCEIROS REGIME DE ST - SUBSTITUTO: CLIENTE IRA REVENDER
Frete Aut.: ICMS Proprio Mkp ICM.Comp: Näo ICMS s/ST: Não
Desme.IT.ATF: Nao Agr.PIS: Não Agr.COFINS: Não
PIS Bruto: Näo COFINS Bruto: Näo PIS Z.Franca: Näo
COFINS Z.F.: Näo LF ICMS-ST: Näo %B Cred.PIS:   0,00
%B.C. COFINS:   0,00 Marg.Solid.: Configuracao Pis/Cof ST: Não
Crd. Transp.:  0,00 Cred  Pr ST:  0,00 IPI na BC:
%Cr Pr Ele:  0,00 Cont.Seg.Soc: Calc. FETHAB:
Cod.Trib.IPI: 99 Crd. Pres.:   0,0000 Trans filial: Nao
Cod. CFPS: Aplic.Credit: Ret. ISS:
Calc. Crd. E: Nao Calcula Reg. DSTA: Calc. AFRMM:
Tp Reg: Cumulativo Desp.Ac.ICM: Antecip.ICMS:
Gera IPI Obs: Sim % Est Cr/Deb:   0,00 PS/CF ST BC:
Cl.Fundersul: Reg.Esp.ST: Sit.Trib.PIS: 99
Sit.Trib.COF: 99 Agreg Ded: Oper.Sucata: Não
% Cr Pre Sim:  0,00 Desc Condici: Nao PS/CF Import: Não Calcula
Isen. FECP: Sim Mot.Desone.: Contr.ICMS:
Cod.Detalhe: Tipo DUB: Benefic.DUB:
Num./Ano DUB: Csll/Icm Ret: Irrf/Icm Ret:
%Crd Out GO:  0,00 Sit.Trib.ISS: Rem. Fat.Ant:
Cod Sit SN: 201 Duplicata ST: Não Bas.Cálc.Red:
Agr Vlr Mun: Calc. FACS: Calc. FABOV:
Clas Op. Pre: Mov. Fisica: Ajuste CIAP:
Aplica Marg.: Red.Carg.Trb: Apl.Red.Prop:
Paut.ICMS PP: ST.Atac/Var: ST.Conf.CE:
Bas.FUNRURAL: Cr Acum ICMS: Nao se aplica %Cr Acu ICMS:   0,00
%Red. Antec.:  0,00 Crd Pres RO:  0,00 Crd Pres PE:  0,00
Possui Docs: Cod.Cat83: Cod.BC Cred.:
Vda Software: Cons.Red.Cmp: Ind.Nat.Fret: Op.Vend.adiq.
Crd.PRODEPE:  0,00 Tipo PRODEPE: Cod.Legal:
Isen.FECOP: Cont ICMS-ST: Reg Especial:
Trans Filial: Tab.Isen.Gia: Tab Gia Out.:
Vlr. Zerado: Nao Tp.Duplicata: Efetivo Tab. Nat. Re:
Cod Nat Rece: Grp.Nat.Rec.: Dt.Fim N. R.:   /  /
Cod Observ: AgPis/CofST: Não IPI Bs.ICMST: Nao
Norma Esp.: Bonificação: Trf.transito:
Aliq. COF M.:   0,00 Consig Indus: Cr Pre RS:  0,00
Is.FECP-MG: Is.FECP-MT: Ressarc.:
IPI.BC.Ant: TP Rec. Simp: Cod.Cred.Gia:
Tp Cred Pres: Cód Tr DESBH: Cód Su DESBH:
Mt Ret DESBH: Tp Receitas: C.Pre.Carg:
Natureza Ope:

Hora: 15:34:06


